
Uchwała	nr	64/2017
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	28	czerwca	2017	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	uchwały	Rady	Gminy	Dobromierz	nr	XXXII/196/17	
z	dnia	26	maja	2017	r.	w	sprawie	wzoru	deklaracji	o	wysokości	opłat	za	gospodarowanie

odpadami	komunalnymi	składanej	przez	właścicieli	nieruchomości	zamieszkałych

Na	podstawie	 art.	 18	ust.	 1	pkt	 1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	 r.	 o	 regionalnych	 izbach
obrachunkowych	 (Dz.U.	 z	 2016	 r.	 poz.	 561)	 oraz	 art.	 91	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	 8	 marca	 1990	 r.
o	 samorządzie	gminnym	 (Dz.U.	 z	2016	 r.	 poz.	446,	 z	późn.	 zm.),	Kolegium	Regionalnej	 Izby	Obra-
chunkowej	we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

uchwały	Rady	Gminy	Dobromierz	nr	XXXII/196/17	z	dnia	26	maja	2017	r.	w	sprawie	wzoru	dekla-
racji	o	wysokości	opłat	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	składanej	przez	właścicieli	nie-
ruchomości	zamieszkałych	—	z	powodu	istotnego	naruszenia	art.	6n	ust.	1	pkt	1	w	związku	z	art.	6k
ust.	 3	 ustawy	 z	 dnia	 13	 września	 1996	 r.	 o	 utrzymaniu	 czystości	 i	 porządku	 w	 gminach	 (Dz.U.
z	2016	r.	poz.	250,	z	późn.	zm.).

Uzasadnienie

Uchwała	Rady	Gminy	Dobromierz	 nr	XXXII/196/17	 z	 dnia	 26	maja	 2017	 r.	w	 sprawie	wzoru
deklaracji	o	wysokości	opłat	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	składanej	przez	właścicieli
nieruchomości	 zamieszkałych	wpłynęła	 do	Regionalnej	 Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	w	 dniu
5	czerwca	2017	roku.

Badając	 przedmiotową	 uchwałę,	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu
stwierdziło,	co	następuje:

Zgodnie	 z	 art.	 6n	ust.	 1	pkt	1	ustawy	z	dnia	13	września	1996	 r.	 o	utrzymaniu	czystości	 i	 po-
rządku	w	gminach	(Dz.U.	z	2016	r.	poz.	250,	z	późn.	zm.)	—	zwanej	dalej	„u.c.p.g.”	—	rada	gminy,
uwzględniając	 konieczność	 zapewnienia	 prawidłowego	 obliczenia	 wysokości	 opłaty	 za	 gospodaro-
wanie	 odpadami	 komunalnymi	 oraz	 ułatwienia	 składania	 deklaracji,	 określi,	 w	 drodze	 uchwały
stanowiącej	akt	prawa	miejscowego	wzór	deklaracji	o	wysokości	opłaty	za	gospodarowanie	odpada-
mi	 komunalnymi	 składanej	 przez	właścicieli	 nieruchomości,	 z	 uwzględnieniem	 art.	 6m	 ust.	 1a	 i	 1b
ww.	 ustawy,	 obejmujący	 objaśnienia	 dotyczące	 sposobu	 jej	 wypełnienia	 oraz	 pouczenie,	 że	 dekla-
racja	 stanowi	 podstawę	 do	 wystawienia	 tytułu	 wykonawczego;	 uchwała	 zawiera	 także	 informację
o	terminach	i	miejscu	składania	deklaracji.

W	 załączniku	 do	 przedmiotowej	 uchwały	 stanowiącym	 wzór	 deklaracji	 o	 wysokości	 opłat	 za
gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	w	części	F	zawarto	regulację,	iż	stawkę	opłaty	za	gospoda-
rowanie	odpadami	komunalnymi	określa	uchwała	Rady	Gminy	Dobromierz	nr	XXXII/195/17	 z	dnia
26	maja	2017	r.	w	sprawie	metody	ustalenia	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	oraz
wysokości	tej	opłaty.

W	konsekwencji	powyższego	wzór	deklaracji	określa	tylko	stawki	opłaty	za	odpady	komunalne
zbierane	 i	 odbierane	 w	 sposób	 selektywny,	 a	 nie	 uwzględnia	 stawki	 opłaty	 za	 odpady	 komunalne
zbierane	 i	 odbierane	 w	 sposób	 nieselektywny,	 co	 w	 sposób	 istotny	 narusza	 art.	 6n	 ust.	 1	 pkt	 1
w	związku	z	art.	6k	ust.	3	u.c.p.g.	Przepis	art.	6k	ust.	3	ustawy,	stanowiący,	że	„rada	gminy	określi
wyższe	 stawki	 opłaty	 za	 gospodarowanie	 odpadami	 komunalnymi,	 jeżeli	 odpady	 komunalne	 nie	 są
w	sposób	selektywny	zbierane	 i	odbierane”,	 zobowiązuje	 radę	gminy	do	określenia	wyższej	 stawki,
co	 powinno	 być	 uwzględnione	 również	 we	 wzorze	 deklaracji	 dla	 prawidłowego	 wyliczenia	 wyso-
kości	opłaty.
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Ponieważ	 uchwała	 Rady	 Gminy	 Dobromierz	 nr	 XXXII/195/17	 z	 dnia	 26	 maja	 2017	 r.	 nie
uwzględnia	wysokości	stawek	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	zbieranymi	i	odbie-
ranymi	w	sposób	nieselektywny,	Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	uchwałą
nr	63/2017	z	dnia	28	czerwca	2017	r.	stwierdziło	jej	nieważność.

Biorąc	powyższe	pod	uwagę,	Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	orzekło
jak	w	sentencji	uchwały.

Na	niniejszą	uchwałę	Radzie	Gminy	Dobromierz	przysługuje	skarga,	którą	wnosi	 się	do	Woje-
wódzkiego	Sądu	Administracyjnego	we	Wrocławiu,	ul.	Świętego	Mikołaja	78/79,	za	pośrednictwem
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu,	w	terminie	30	dni	od	dnia	jej	doręczenia.

	

Zastępca	Przewodniczącego	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Marek	Głód


